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Duke u bazuar né nenin 17 shkronja k) dhe s) si dhe nenin 40 shkronja c) dhe l) té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr.03/L-040. Nenin 10 pika 4. Dhe nenin 40 pika 3. té statutit té Komunés sé Klinés, Ligjin Pér
Procedurén e Pérgjithéshine Administrative nr.05/1-031. Nenin 2 té Ligjit Pér Financat e Pushtetit Lokal
nr.03/L-049. Nenin 57 dhe 58 té Ligjit pér Menagjimin e Financave dhe Pérgjegjsité 03/L-048. Kérkesén
e e parashtaruar nga drejtoria pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim me nr prot. 0INy.434-40580 té datés
29.11.2023 si dhe me Rekomandimet e Komitetit per Politik dhe Financa té datés 08.12.2023, Kuvendi i
Komunés sé Klinés né mbledhjen e XI-1¢ té rregullt pér vitin 2023 t¢ mbajtur me daté 22.12.2023 mori:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Drejtoris pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim pér faleje té qiras komunale
pérvitin 2023 pér kategorit e dalanga luftae U CK-s€, banuesit social, shfrytézuesit e lokaleve
afariste dhe borxhin e akomuluar ndér vite pér shfrytézimin e hapésirave publike.

2. Nga falja e qiras komunale si né pikén 1 t& ketijé vendimi, do t& pérfitojné t& gjithé banuesit
t€ cilet shirytézojné banesat ¢ cilat jang n& pronési t¢ Komunés sé Klinés, shfrytézuesit e
lokaleve afariste t& cilat jang né pronési t&¢ Komunés sé Klings, ndérsa falet térsisht borxhi i
akomuluar ndér vite pér shfrytézimin e hapésirave publike.

3. Kusht pér t& pérfituar nga falja e giras komunale pér vitin 2023 &shté pagesa e borxhit t&
akomuluar ndér vite, ndérsa ata t& cilet kané qen€ pagues t& rregullt t& qirasg, do t& kalojng né
parapagim pér vitin 2024.

4. Pér zbatimin e vendimit do t& pérkujdeset, Kryetari i Komunés n& bashké&punim me Drejtorin
pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim,

3. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga kuvendi i komunés, sipas rregullores (QRK)

Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ (€ akteve t¢ komunave dhe pas publikimit né ueb fagen e Komunés.
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